
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 3η συμπληρωματική πράξη αντιστοίχισης των 
υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργα-
νισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Βόλου 
με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέ-
ους κλάδους και ειδικότητες.

2	 Συμπλήρωση της υπ’  αρ. 282/23721/13.12.2024 
απόφασης του Δημάρχου «Έγκριση υπερωριακής 
απασχόλησης υπαλλήλων του Δήμου Δοξάτου 
για το έτος 2025».

3	 2η τροποποίηση της πράξης αντιστοίχισης των 
υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργα-
νισμού/Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας του 
Δήμου Κύμης - Αλιβερίου με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

4	 Πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων 
και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Λοκρών με τους οριζόμε-
νους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες.

5	 Πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων 
και ειδικοτήτων του Ο.Ε.Υ. (Β’  2364/2011), όπως 
ισχύει, του Δήμου Ορεστιάδας με τους οριζόμε-
νους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες.

6	 Σύσταση της Μονάδας Υποστήριξης Φοιτητών 
της Α.Σ.Κ.Τ.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 22059	 (1)

3η συμπληρωματική πράξη αντιστοίχισης των 
υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργα-
νισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Βόλου 
με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέ-
ους κλάδους και ειδικότητες.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΟΛΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) της παρ. 1 του άρθρου 15 του π.δ. 85/2022 «Καθο-
ρισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 
(Προσοντολόγιο- Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) της υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/ 
30-12-2022 εκγυκλίου της Γενικής Γραμματείας Ανθρώ-
πινου Δυναμικού του Υπουργείου Εσωτερικών «Καθο-
ρισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 
(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)».

2. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Βόλου (Β’ 2210/2012).

3. Την υπ’ αρ. 18209/10-3-2023 πράξη αντιστοίχισης 
των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Δή-
μου Βόλου με τους νέους κλάδους και ειδικότητες του 
π.δ. 85/2022 (Β’ 2072).

4. Την υπ’ αρ. 9991/6-2-2024 (Β’ 1237) 1η συμπληρωμα-
τική πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Μαρτίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1511

14085

01.04.2025 17:07:02

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14086 Τεύχος B’ 1511/31.03.2025

ειδικοτήτων του Δήμου Βόλου με τους νέους κλάδους 
και ειδικότητες του π.δ. 85/2022.

5. Την υπ’ αρ. 36578/26-4-2024 (Β’ 2771) 2η συμπληρω-
ματική πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων 
και ειδικοτήτων του Δήμου Βόλου με τους νέους κλάδους 
και ειδικότητες του π.δ. 85/2022.

6. Την υπ’ αρ. 79265/16-9-2024 (Β’ 5522) τροποποιητι-
κή πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και 
ειδικοτήτων του Δήμου Βόλου με τους νέους κλάδους 
και ειδικότητες του π.δ. 85/2022.

7. Το γεγονός ότι με την υπ’  αρ. 18209/10-3-2023 
(Β’ 2072) απόφαση δεν αντιστοιχήθηκαν οι παρακάτω 
δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό θέσεις που πε-
ριλαμβάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Βόλου και αφορούσαν μεταξύ άλλων:

α) Μία (1) θέση κλάδου ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 
στα πλαίσια του Προγραμματισμού προσλήψεων έτους 
2022, η οποία εγκρίθηκε για πλήρωση, με την υπ’ αρ. 
50/4-11-2021 απόφασης της Επιτροπής της παρ. 1 του 
άρθρου 2 της υπ’ αρ. 33/2006 Πράξης Υπουργικού Συμ-
βουλίου.

β) Δύο (2) θέσεις Μηχανικών και συγκεκριμένα μία 
θέση κλάδου ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών και μία 
θέση κλάδου ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, στα πλαίσια του 
Προγραμματισμού προσλήψεων έτους 2023, οι οποίες 
εγκρίθηκαν για πλήρωση, με την υπ’ αρ. 31/27-9-2022 
απόφασης της Επιτροπής της παρ. 1 του άρθρου 2 της 
υπ’ αρ. 33/2006 Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου.

8. Το γεγονός ότι, οι ανωτέρω θέσεις πληρώθηκαν 
με διορισμό υπαλλήλων σύμφωνα με την υπ’ αρ. 5397/ 
21-1-2025 (Γ’ 491) απόφαση του Δημάρχου Βόλου.

9. Την υπ’ αρ. 87246/08.10.2024 (Γ’ 3472, διόρθωση 

σφάλματος Γ’  3816) απόφαση του Δημάρχου με την 

οποία διορίστηκαν μεταξύ άλλων δύο  (2) άτομα σε 

συνιστώμενες προσωποπαγείς θέσεις μονίμων υπαλ-

λήλων κλάδου ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ-ΤΡΙΩΝ και κλάδου 

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ στο πλαίσιο της υπό 

στοιχεία 4Κ/2020 προκήρυξης (ΒΟΗΘΕΙΑ ΣΤΟ ΣΠΙΤΙ), 

κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου  29 του 

ν. 5013/2023 (Α’ 12) και της υπ’ αρ. 7/4-12-2023 απόφα-

σης Ολομέλειας του Α.Σ.Ε.Π., καθώς και της υπό στοι-

χεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./246/13396/25-7-2024 (Β’ 4518, ΑΔΑ: 

60ΞΔ46ΜΤΛ6-3ΔΧ) απόφασης της Υφυπουργού Εσω-

τερικών.

10. Το γεγονός ότι οι υπάλληλοι που διορίσθηκαν με 

τις ως άνω αποφάσεις παρουσιάσθηκαν και ανέλαβαν 

υπηρεσία στις οργανικές μονάδες του Δήμου Βόλου.

11. Το γεγονός ότι από την αντιστοίχιση των υφι-

στάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 

Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Βόλου στους ορι-

ζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους 

κλάδους και ειδικότητες, δεν προκαλείται δαπάνη, 

αποφασίζουμε:

Την συμπλήρωση της υπ’  αρ. 18209/10-3-2023 

(Β’ 2072) πράξης αντιστοίχισης των υφισταμένων κλά-

δων και ειδικοτήτων του Δήμου Βόλου όπως έχει συ-

μπληρωθεί-τροποποιηθεί και ισχύει, με την αντιστοί-

χιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου 

προσωπικού, με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ 

του π.δ.  85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως 

ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

1
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ
1

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ-ΤΡΙΩΝ 1 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Βόλος, 11 Μαρτίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΜΠΕΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14087Τεύχος B’ 1511/31.03.2025

Αριθμ. απόφ. 61	 (2)

Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 282/23721/13.12.2024 
απόφασης του Δημάρχου «Έγκριση υπερωρια-
κής απασχόλησης υπαλλήλων του Δήμου Δοξά-
του για το έτος 2025».

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΟΞΑΤΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

2. Τα άρθρα 48 και 176 του Κώδικα Κατάστασης Δημο-
τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143) 
για τα καθήκοντα υπαλλήλων,

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Αποζημίωση για 
εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - 
Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου» (Γ’ 176),

4. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 «Διοί-
κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 107),

5. Την παρ. 2β του άρθρου 15 του ν. 4147/2013 «Κύρωση 
της από 31.12.2012 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 
«Ρυθμίσεις κατεπειγόντων θεμάτων αρμοδιότητας των 
Υπουργείων Εσωτερικών, Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλι-
σης και Πρόνοιας, Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του 
Πολίτη, της Γενικής Γραμματείας της Κυβέρνησης και του 
Υπουργού Επικρατείας» και άλλες διατάξεις» (Α’ 98),

6. Την υπό στοιχεία οικ. 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (176/Α’)»,

7. Την υπ’ αρ. 4271/12.03.2025 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Δοξάτου 
σύμφωνα με την οποία υπάρχει γραμμένη πίστωση 
στον παρακάτω κωδικό εξόδου προϋπολογισμού έτους 
2025 για την κάλυψη των δαπανών που θα προκύψουν 
από την υπερωριακή απασχόληση κατά την διάρκεια 
του έτους 2025 υπαλλήλου με σχέση εργασίας Ιδιωτι-
κού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, του Δήμου ως ακο-
λούθως:

- Κ.Α. 10/6042 ποσού 1.000,00€ για την κάλυψη δαπά-
νης υπερωριακής απασχόλησης προσωπικού Ι.Δ.Ο.Χ. για 
την κάλυψη ανάγκης τήρησης πρακτικών συνεδριάσε-
ων συμβουλίων των Δημοτικών Κοινοτήτων του Δήμου 
Δοξάτου.

8. Την υπ’ αρ. 282/23721/13.12.2024 απόφαση του 
Δημάρχου «Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλ-
λήλων του Δήμου Δοξάτου για το έτος 2025» (ΑΔΑ: 
Ψ4Ο1Ω95-ΤΕΝ).

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Την συμπλήρωση της υπ’ αρ. 282/23721/13.12.2024 
απόφασης Δημάρχου «Έγκριση υπερωριακής απασχό-
λησης υπαλλήλων του Δήμου Δοξάτου για το έτος 2025» 
(Β’ 7071), ως ακολούθως:

- Προσθέτουμε στο εισηγητικό μέρος αυτής την ανω-

τέρω παράγραφο με αριθμό (7) σχετική με την βεβαίωση 

ύπαρξης πιστώσεων για την κάλυψη δαπάνης υπερω-

ριακής εργασίας από υπάλληλο με σύμβαση εργασίας 

Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου.

- Προσθέτουμε στο αποφασιστικό μέρος αυτής, στην 

παράγραφο που αφορά την υπερωριακή εργασία έντε-

κα (11) υπαλλήλων για την κάλυψη της ανάγκης τήρη-

σης των πρακτικών και της σύνταξης των αποφάσεων 

των έντεκα (11) Τοπικών Συμβουλίων των Δημοτικών 

Κοινοτήτων του Δήμου Δοξάτου, και υπαλλήλους με 

σχέση εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ., πέραν των τακτικών και των 

Ι.Δ.Α.Χ.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 282/23721/13.12.2024 

απόφαση του Δημάρχου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Καλαμπάκι, 18 Μαρτίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΓΙΑΤΖΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 780	 (3)

2η τροποποίηση της πράξης αντιστοίχισης των 

υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Ορ-

γανισμού/Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας 

του Δήμου Κύμης - Αλιβερίου με τους οριζόμε-

νους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 

ειδικότητες.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΥΜΗΣ - ΑΛΙΒΕΡΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 

«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-

μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

Κύμης - Αλιβερίου (Β’ 5609/2021), όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει (Β’ 4806/2024).

2. Την υπ’ αρ. 831/5062/5-4-2023 πράξη αντιστοίχισης 

των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Δήμου 

Κύμης Αλιβερίου με τους νέους κλάδους και ειδικότητες 

του π.δ. 85/2022.

3. Την υπ’ αρ. 1725/11492/13-7-2023 συμπλήρωση-

τροποποίηση της υπ’ αρ. 831/5062/5-4-2023 κανονιστι-

κής πράξης αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και 

ειδικοτήτων του Δήμου Κύμης Αλιβερίου με τους νέους 

κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022.

4. Το Φ.Ε.Κ. Γ’444/2024 διορισμού μίας (1) υπαλλήλου 

από αναπλήρωση ΠΕ κατηγορίας από την υπό στοιχεία 

13Κ/2021 προκήρυξη του Α.Σ.Ε.Π.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14088 Τεύχος B’ 1511/31.03.2025

5. Το Φ.Ε.Κ. Γ’125/2025 διορισμού μίας (1) υπαλλήλου ΠΕ κατηγορίας από την υπό στοιχεία 3ΓΒ/2023 προκήρυξη 
του Α.Σ.Ε.Π.

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα πράξη δεν προκαλείται επιβάρυνση στον προϋπολογισμό του Δήμου, απο-
φασίζουμε:

Την 2η τροποποίηση της υπ’ αρ. 831/5062/5-4-2023 πράξης του Δημάρχου Κύμης Αλιβερίου και την αντιστοίχιση 
των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων, του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Κύμης Αλιβερίου 
με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 831/5062/5-4-2023 (Β’ 2823) απόφαση, όπως συμπληρώθηκε - τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αρ. 1725/11492/13-7-2023 (Β’ 4673), όμοια.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αλιβέρι, 6 Μαρτίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΑΡΑΚΟΣ

Ι

Αριθμ. 4884	 (4)

Πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων 
και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Λοκρών με τους οριζόμε-
νους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΟΚΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Λο-
κρών που εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 66578/12567/2011 
(Β’  2972), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’  αρ. 
8059/190821/2013 (Β’  2765), 4770/127519/2017 
(Β’ 2894), 834/20010/2019 (Β’ 403), 853/2023 (Β’ 118) και 
37595/25-06-2024 (Β’ 3848) όμοιες.

2. Το υπ’ αρ. 832/08-01-2025 έγγραφο του Υπουργείου 
Εσωτερικών.

3. Την υπ’  αρ. 3326/15-02-2023 (Β’  1286, ΑΔΑ: 
Ρ8ΣΖΩΛΤ-Η15) διαπιστωτική πράξη αντιστοίχισης του 
Δήμου Λοκρών.

4. Την υπ’ αρ. 148/2155/03-02-2025 (ΑΔΑ: Ψ9ΓΔΩΛΤ-
0ΕΟ) απόφαση που εγκρίθηκε με την υπ’  αρ. 5796/ 
04-02-2025 (Γ’ 424) όμοια της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, με την οποία δι-

ορίστηκε η Κατσικογιάννη Δήμητρα του Ιωάννη, βάσει 
των οριστικών πινάκων διοριστέων για την πλήρωση 
τετρακοσίων εξήντα έξι (466) προσωποπαγών θέσε-
ων τακτικού προσωπικού, Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης 
διαφόρων κλάδων/ειδικοτήτων στο πλαίσιο της υπό 
στοιχεία 4Κ/2020 (Α.Σ.Ε.Π.) Προκήρυξης, κατ’ εφαρ-
μογή του άρθρου 29 του ν. 5013/2023 (Α’ 12) και της 
υπ’ αρ. 843/24-09-2024 απόφασης του Α’ Τμήματος του 
Α.Σ.Ε.Π., σε συνιστώμενη προσωποπαγή θέση, δημο-
σίου δικαίου, κατηγορίας ΥΕ, κλάδου/ειδικότητας ΥΕ 
Οικογενειακών Βοηθών, με κωδικό: 1001107575, με 
ταυτόχρονη δέσμευση της κενής οργανικής θέσης με 
κωδικό: 1194713100.

5. Το γεγονός ότι η θέση με κωδικό: 1001107575 δεν 
έχει αντιστοιχιστεί ως προς τον κλάδο/ειδικότητα, με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες.

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα πράξη δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Λοκρών, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση του κάτωθι κλάδου της κατηγορίας 
ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών (Κωδικός θέσης: 1001107575) 
του μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνεται στον 
Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Λοκρών, 
που εγκρίθηκε με την υπ’  αρ. 66578/12567/2011 
(Β’ 2972) απόφαση, όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 
8059/190821/2013 (Β’  2765), 4770/127519/2017 
(Β’ 2894), 834/20010/2019 (Β’ 403), 853/2023 (Β’ 118) και 
37595/25-06-2024 (Β’ 3848) όμοιες, με τον οριζόμενο στο 
Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέο κλάδο και ειδικότητα, 
ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14089Τεύχος B’ 1511/31.03.2025

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ

1
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΒΟΗΘΩΝ
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΒΟΗΘΩΝ
1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αταλάντη, 11 Μαρτίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΖΕΚΕΝΤΕΣ

Ι

Αριθμ. 5859	 (5)

Πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Ο.Ε.Υ. (Β’ 2364/2011), όπως ισχύ-
ει, του Δήμου Ορεστιάδας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα 

“AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),
β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),
γ) τον Ο.Ε.Υ. (Β’ 2364/2011, Β’ 2875/2014, Β’ 1004/2019) του Δήμου Ορεστιάδας.
2. Την υπ’ αρ. 2353/8.2.2023 (Β’ 1500, ΑΔΑ: ΨΖΔΙΟΡ1Υ-2Ε9) απόφαση του Δημάρχου αντιστοίχισης των υφισταμέ-

νων κλάδων και ειδικοτήτων του Ο.Ε.Υ. (Β’ 2364/2011, όπως ισχύει) του Δήμου Ορεστιάδας με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες και το γεγονός ότι οι κάτωθι θέσεις με την υπ’ αρ. 1640/24.1.2025 
απόφαση αυτοδίκαια συστάθηκαν ως προσωποπαγείς με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου.

3. Το γεγονός ότι για τις κάτωθι θέσεις εκδόθηκε η αντίστοιχη απόφαση διορισμού υπαλλήλων (Γ’ 554//2025) 
ανέλαβαν τα καθήκοντά τους σύμφωνα με τις υπ’ αρ. 4755/4.3.2025 και υπ’ αρ. 5713/13.3.2025 εκθέσεις ανάληψης 
υπηρεσίας και είναι πλέον καλυμμένες.

4. Την υπ’ αρ. 5099/6.3.2025 βεβαίωση Π.Ο.Υ. για μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 
(Α’ 143), αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου προσωπικού όπως περιλαμβάνονται στον 
Ο.Ε.Υ. (Β’ 2364/2011, όπως ισχύει) του Δήμου Ορεστιάδας με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 
νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ
3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
1

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ

5
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΒΟΗΘΩΝ
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΒΟΗΘΩΝ
5

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ορεστιάδα, 13 Μαρτίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΑΔΑΜΑΝΤΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14090 Τεύχος B’ 1511/31.03.2025

Αριθμ. 703	 (6)

Σύσταση της Μονάδας Υποστήριξης Φοιτητών 
της Α.Σ.Κ.Τ.

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
TΗΣ ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ 
ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ (Α.Σ.Κ.Τ.)

Έχοντας υπόψη:
1. Tον ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκ-

παιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λει-
τουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινω-
νία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141) και ιδίως τα άρθρα 14, 
208, 469 και 470 αυτού.

2. Tην περ. (θ) της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

3. Tο π.δ. 11/2005 «Οργανισμός διοικητικών υπηρεσι-
ών της Ανωτάτης Σχολής Καλών Τεχνών» (Α’ 9).

4. Tο άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

5. Tην υπ’  αρ. 4397/4.10.2023 διαπιστωτική πράξη 
της Πρυτάνεως της Α.Σ.Κ.Τ «Συγκρότηση του Συμβου-
λίου Διοίκησης της Ανωτάτης Σχολής Καλών Τεχνών» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1093).

6. Tην υπ’ αρ. 4398/4.10.2023 διαπιστωτική πράξη της 
Πρυτάνεως της Α.Σ.Κ.Τ. «Εκλογή Πρύτανη της Ανωτάτης 
Σχολής Καλών Τεχνών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1093).

7. Το γεγονός ότι δεν έχει συσταθεί εισέτι η προβλε-
πόμενη στο άρθρο 208 του ν. 4957/2022 Μονάδα Υπο-
στήριξης Φοιτητών.

8. Την υπ’ αρ. 556/29.01.2025 εισήγηση της Πρυτάνεως 
της Α.Σ.Κ.Τ.

9. Tο από 03.02.2025 υπηρεσιακό σημείωμα της Διεύ-
θυνσης Οικονομικής Διαχείρισης σύμφωνα με το οποίο 
η εκτιμώμενη μικτή μισθολογική δαπάνη (επίδομα θέσης 
και εργοδοτική εισφορά) που απαιτείται για την τοπο-
θέτηση ενός (1) προϊσταμένου τμήματος ανέρχεται σε 
366,25 ευρώ μηνιαίως και σε 4.395,00 ευρώ ετησίως για 
υπάλληλο δημοσίου δικαίου ή για υπάλληλο Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου, η οποία θα βαρύνει τον τα-
κτικό προϋπολογισμό του Υπουργείου Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού.

10. Την αναγκαιότητα διασφάλισης της εύρυθμης λει-
τουργίας της Α.Σ.Κ.Τ. στο πλαίσιο της εφαρμογής των 
διατάξεων του ν. 4957/2022 και μέχρι την έκδοση του 
προβλεπόμενου στο άρθρο 206 του ν. 4957/2022 Ορ-
γανισμού του Ιδρύματος.

11. Tο γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ.

12. Τη γενικότερη υπηρεσιακή ανάγκη, αποφασίζει:
Τη σύσταση της Μονάδας Υποστήριξης Φοιτητών της 

Ανωτάτης Σχολής Καλών Τεχνών, κατ’ εφαρμογή των ορι-
ζόμενων στις διατάξεις του άρθρου 208 του ν. 4957/2022 
«Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 
Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 141) ως ακολούθως:

Α. Σύσταση - Αποστολή - Διοικητική διάρθρωση
1. Συστήνεται στην Ανωτάτη Σχολή Καλών Τεχνών 

(Α.Σ.Κ.Τ.) διοικητική δομή με ονομασία «Μονάδα Υπο-
στήριξης Φοιτητών». Η Μονάδα Υποστήριξης Φοιτητών 
(ΜΥΦ) είναι αυτοτελής και ανεξάρτητη μονάδα του Ιδρύ-
ματος σε επίπεδο Τμήματος, η οποία υπάγεται απευθείας 
στον Αντιπρύτανη Διοικητικών Υποθέσεων, Φοιτητικής 
Μέριμνας, Έρευνας, Καινοτομίας και Δια Βίου Μάθησης, 
που έχει και την εποπτεία των δράσεων της Μονάδας. 
Σε περίπτωση ανακατανομής των αρμοδιοτήτων μεταξύ 
των Αντιπρυτάνεων αρμόδιος θα είναι ο Αντιπρύτανης 
που θα εποπτεύει την φοιτητική μέριμνα.

2. Αποστολή της Μονάδας είναι η υποστήριξη των φοι-
τητών κατά τη διάρκεια της ακαδημαϊκής τους ζωής, τη 
συνέχιση των σπουδών τους και την ένταξή τους στην 
αγορά εργασίας, καθώς επίσης και η υποστήριξη θε-
μάτων εσωτερικής κινητικότητας και προγραμμάτων 
ανταλλαγής. Επίσης, ο σχεδιασμός και η υλοποίηση της 
πολιτικής συνεχούς αναβάθμισης της φοιτητικής εμπει-
ρίας μέσω της συμβουλευτικής υποστήριξης των φοιτη-
τών όλων των επιπέδων σε θέματα σχεδιασμού σταδιο-
δρομίας και ανάπτυξης/αναβάθμισης επαγγελματικών 
δεξιοτήτων, καθώς και η σύνδεση του πανεπιστημίου 
με τους αποφοίτους του μέσω στοχευμένων δράσεων 
αλληλεπίδρασης, συμβουλευτικής και συνεργασίας.

3. Στη Μονάδα Υποστήριξης Φοιτητών/τριών λειτουρ-
γούν τα εξής Γραφεία:

α) Γραφείο Πρακτικής Άσκησης και Διασύνδεσης.
β) Γραφείο Προγραμμάτων Εσωτερικής Ανταλλαγής 

Φοιτητών και Κινητικότητας.
γ) Γραφείο Διασύνδεσης Σπουδών και Σταδιοδρομίας 

και Αποφοίτων.
Η ενεργοποίηση των ανωτέρω μη αυτοτελών Γραφεί-

ων θα γίνεται σταδιακά και ανάλογα με την στελέχωση 
της Μονάδας. Σχετικώς εκδίδεται διαπιστωτική πρυτα-
νική πράξη.

Β. Αρμοδιότητες της Μονάδας Υποστήριξης Φοιτητών 
της Α.Σ.Κ.Τ.

1. Οι γενικές αρμοδιότητες της Μονάδας Υποστήριξης 
Φοιτητών είναι:

Ο συντονισμός των Γραφείων της Μονάδας για την 
από κοινού εφαρμογή των διατάξεων της κείμενης νο-
μοθεσίας.

2. Ειδικότερα, αρμοδιότητες της Μονάδας Υποστήρι-
ξης Φοιτητών είναι:

α) Η υποστήριξη των προγραμμάτων πρακτικής άσκη-
σης όλων των προγραμμάτων σπουδών πρώτου και δεύ-
τερου κύκλου της Α.Σ.Κ.Τ., των Υπευθύνων Πρακτικής 
Άσκησης και των Επιτροπών Πρακτικής Άσκησης ανά 
πρόγραμμα σπουδών,

β) η υποστήριξη των φοιτητών για την εύρεση ή αλ-
λαγή φορέα υποδοχής για τη διεξαγωγή της πρακτικής 
άσκησης,

γ) η τήρηση και συλλογή στοιχείων των φοιτητών και 
των συνεργαζόμενων φορέων υποδοχής για τη διεξα-
γωγή πρακτικής άσκησης,

δ) η ενημέρωση του πληροφοριακού συστήματος ολο-
κληρωμένης διαχείρισης πρακτικής άσκησης των Α.Ε.Ι. 
με τα αναγκαία ανά περίπτωση στοιχεία,



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14091Τεύχος B’ 1511/31.03.2025

ε) η προσέλκυση δημόσιων υπηρεσιών, Νομικών 
Προσώπων Δημοσίου Δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.), Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) α’ και β’ βαθμού, Νομικών 
Προσώπων Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), και επιχειρήσε-
ων, προκειμένου να ενταχθούν ως φορείς υποδοχής 
για τη διεξαγωγή σε αυτούς πρακτικής άσκησης και η 
επικοινωνία με τους φορείς υποδοχής για θέματα που 
αφορούν στη διεξαγωγή πρακτικής άσκησης,

στ) η παροχή ατομικής και ομαδικής συμβουλευτικής 
υποστήριξης και πληροφόρησης για ζητήματα σταδιο-
δρομίας σε φοιτητές και αποφοίτους του ιδρύματος με 
στόχο τη λειτουργία της Μονάδας ως κόμβου διασύνδε-
σης μεταξύ αποφοίτων και παραγωγικών φορέων,

ζ) η παροχή προς τους φοιτητές και αποφοίτους συμ-
βουλών και πληροφοριών για τη συνέχιση των σπουδών 
τους σε προγράμματα τυπικής εκπαίδευσης του Ιδρύμα-
τος ή την παρακολούθηση επιμορφωτικών προγραμ-
μάτων μέσω του Κέντρου Επιμόρφωσης και Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) της Α.Σ.Κ.Τ. για την ενίσχυση ή 
αναβάθμιση των δεξιοτήτων τους, σύμφωνα με τη διά-
γνωση κλίσεων και δεξιοτήτων τους,

η) η διοργάνωση σεμιναρίων, διαλέξεων, εργαστη-
ρίων συμβουλευτικής ή επιχειρηματικότητας για τους 
φοιτητές και αποφοίτους του ιδρύματος, εκδηλώσεων 
σταδιοδρομίας, καριέρας, καινοτομίας και κοινωνικής 
δράσης,

θ) η προώθηση καινοτόμων ιδεών των φοιτητών που 
μπορούν να αξιοποιηθούν σε επαγγελματικές ή κοινω-
νικές δραστηριότητες, και η διασύνδεση των φοιτητών 
με άλλες δομές της Α.Σ.Κ.Τ. και ιδίως με τη Μονάδα Με-
ταφοράς Τεχνολογίας και Καινοτομίας,

ι) η υποστήριξη των ενδιαφερόμενων υποψήφιων δι-
δακτόρων για την εύρεση επιχειρήσεων προς τον σκοπό 
εκπόνησης βιομηχανικού διδακτορικού,

ια) η σύνταξη ετήσιων εκθέσεων, η εκπόνηση μελετών 
και η τήρηση στατιστικών στοιχείων σχετικά με τη διε-
ξαγωγή και την αξιολόγηση της πρακτικής άσκησης, την 
απορρόφηση των αποφοίτων στην αγορά εργασίας, τη 
συνέχιση των σπουδών τους και λοιπά θέματα σχετικά 
με την άσκηση των αρμοδιοτήτων της Μονάδας,

ιβ) η πληροφόρηση και υποστήριξη των φοιτητών 
κατά τη συμμετοχή τους σε προγράμματα εσωτερικής 
κινητικότητας του άρθρου 77 του ν. 4957/2022 και κι-

νητικότητας στο πλαίσιο συγχρηματοδοτούμενων προ-
γραμμάτων ανταλλαγής φοιτητών ή συνεργασιών της 
Α.Σ.Κ.Τ. με Ιδρύματα της αλλοδαπής,

ιγ) η παρακολούθηση και καταγραφή των διαθέσιμων 
θέσεων εργασίας σε φορείς του δημόσιου και ιδιωτικού 
τομέα τόσο στην ημεδαπή όσο και στην αλλοδαπή και 
η ενημέρωση των φοιτητών και αποφοίτων της Α.Σ.Κ.Τ. 
μέσω του ιστοτόπου της Μονάδας,

ιδ) η ενημέρωση των φοιτητών για τον τρόπο χορή-
γησης των υποτροφιών και των κληροδοτημάτων που 
αφορούν σε υποτροφίες φοιτητών,

ιε) η εκπόνηση μελετών για τον βαθμό απορρόφη-
σης των αποφοίτων των προγραμμάτων σπουδών της 
Α.Σ.Κ.Τ. στην αγορά εργασίας και τις συνθήκες προσφο-
ράς και ζήτησης που επικρατούν ανά ειδικότητα,

ιστ) η συλλογή και τήρηση στοιχείων που σχετίζονται 
με τις αρμοδιότητες της Μονάδας και αφορούν στην 
υποβολή των ετήσιων εκθέσεων επίδοσης της Α.Σ.Κ.Τ., 
τις προγραμματικές συμφωνίες του άρθρου  15 του 
ν. 4653/2020 (Α’ 12), το στρατηγικό σχέδιο, το ετήσιο 
σχέδιο δράσης και τη στοχοθεσία της Α.Σ.Κ.Τ.,

ιζ) Πλέον των παραπάνω η Μονάδα ασκεί κάθε άλλη 
αρμοδιότητα που αφορά στον τομέα ευθύνης της και 
δεν ανατίθεται σε άλλη οργανική μονάδα.

Γ. Η Μονάδα Υποστήριξης Φοιτητών στελεχώνεται 
με προσωπικό της Α.Σ.Κ.Τ., τακτικό ή έκτακτο και προΐ-
σταται αυτής υπάλληλος μόνιμος ή με σύμβαση Ι.Δ.Α.Χ., 
κατηγορίας ΠΕ κλάδου και ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού 
Οικονομικού, ή ελλείψει αυτού άλλου κλάδου. Κατ’ εξαί-
ρεση, μπορεί να ορίζεται,προσωρινά, ως προϊστάμενος 
και μέλος Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. ή Ε.Τ.Ε.Π.

Κατά τη στελέχωση της μονάδας, δίδεται μέριμνα να 
απασχολούνται σε αυτή κατά προτεραιότητα επιστημο-
νικό προσωπικό με εμπειρία σε ζητήματα που αφορούν 
στις επιμέρους αρμοδιότητες αυτής, όπως περιγράφο-
νται λεπτομερώς ανωτέρω, άλλως προσωπικό που εκ-
παιδεύεται καταλλήλως στα ως άνω ζητήματα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 14 Μαρτίου 2025

Η Πρύτανις

ΕΡΑΤΩ ΧΑΤΖΗΣΑΒΒΑ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14092 Τεύχος B’ 1511/31.03.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02015113103250008*


